mibus, quæ jam in sepulcra conversæ erant, cada-  
 vera spoliabant, et velamina corporibus detrahen-  
 tes cum risu egrediebantur. Quin etiam gladiatorum  
 mucronem in ipsis cadaveribus experiri solebant :  
 et quosdam jacentium adhuc spirantes, ad proban-  
 dam ferri aciem transfigebant. Quod si qui ipsos  
 rogabant, ut manum sibi ac ferrum commodarent,  
 arrogantia elati, fami conficiendos relinquebant.  
 Porro morientium singuli cum seditiosos sibi su-  
 perstites relinquerent, fixis oculis templum specta-  
 bant. At seditiosi principio quidem ex publico  
 ærario mortuos humari jusserant, cum cadaverum  
 fœtorem ferre non possent. Postea vero cum hu-  
 manis corporibus nequaquam sufficerent, in pro-  
 fundas voragines de muro projiciebant. Quas qui-  
 dem circumiens Titus, ubi oppletas cadaveribus  
 vidit, altamque sanie putrefactis corporibus  
 diffluentem, ingenuit, sublatisque in cælum mani-  
 bus, Deum testatus est, facinus illud suum non  
 esse. » Interpositis deinde nonnullis, idem Jose-  
 phus hæc adjicit : « Nequaquam verborum, inquit,  
 palam dicere quæ dolor jubet. Equidem arbitror, si  
 Romani sceleratis istis exitium inferre cessassent,  
 aut hiatu terræ, aut aquarum inundatione, aut ful-  
 minum jactu instar agri Sodomitici civitatem suissæ  
 perituram. Quippe genus hominum protulerat  
 multo scelestius iis qui talia quondam perpessi sunt.  
 Itaque simul cum istorum furore ac vesania univer-  
 sus populus interit. » Sed et in libro sexto ita scribit :  
 « Eorum vero, inquit, qui per civitatem fame inter-  
 ibant, innumerabilis erat multitudo. Nec dicendo satis  
 explicari possunt mala, quæ assidue contingebant.  
 Per singulas enim domos sicubi vel umbra apparuis-  
 set cibi, pugna erat, et conjunctissimi quique inter se  
**79** dimicabant, infelicis vitæ subsidia vicissim sibi  
 rapientes. Nec mors ipsa fidem penuriæ faciebat.  
 Sed eos qui extremum spiritum exhalabant, per-  
 scrutabantur latrones, ne quis forte cibum in sinu  
 abditum gerens, mori se simularet. Ipsi latrones  
 præ inedia hiantes, huc illuc tanquam rabili canes,  
 vagi atque incerti ferebantur : et foribus illis in-  
 star ebriorum, præ consilii inopia in easdem do-  
 mos iterum ac sæpius unius horæ spatio irruerant.  
 Porro omnia absque discrimine necessitas mandere  
 cogebat, eaque etiam quæ ne sordidissimis quidem  
 animalibus usui sunt, comedere sustinebant. Po-  
 stremo nec cingulis nec calceamentis abstinerunt.  
 Ipsa quoque scutorum coria avulsa dentibus confi-

*mortuis.* — Mox legendum, ni fallor, ἐκπνέοντας.  
 EDIT.

(59) *Καθυφέμενος τὸν λόγον.* In optimo codice  
 Mazarinæo legitur τῶν λόγων, quod rectius videtur.  
 Sequitur enim ὧν πέπονθε τὰ ἔργα. Tamen o super-  
 scriptum est eadem manu. Totus autem hic locus in  
 eodem codice ita perscriptus est : ἄλλως τε καὶ ψυ-  
 χρὰν ἂν καταθέμην τῇ πατρίδι χάριν, καθυφέμενος  
 τῶν λόγων, ὧν πέπονθε τὰ ἔργα. Codd. quoque Med.  
 ac Fuk. cum Saviliano scriptum habent καταθέ-  
 μην. Neque aliter Nicephorus in lib. iii, cap. 6.

(57) *Τῆς Σοδομηνῆς.* Sic in codic. Regio, Maz.,  
 Fuk. et Saviliano scriptum reperit, sicque legitur  
 apud Nicephorum et Josephum. Que lectio melior  
 est quam vulgata Σοδομικῆς. Dicendum enim es-  
 set Σοδομητικῆς, non Σοδομικῆς.

(58) *Πίστις δ' ἀπείρας.* Hunc locum Christophor-  
 sonus longa verborum ambage, ut fere solet, invol-  
 vit potius quam exposuit, nec magis fideliter Gele-  
 vius. Rufinus autem brevius quidem quam nos ver-  
 bit, *fidēs autem nec mortuis erat.* Sed verbum ἀπο-  
 ρας omisit, et morientibus dicere debuit, non

ciebant. Nonnullis vetusta fœni præsegmina usui fuere. Quidam enim cum festucarum levissimum pondus collegissent, quatuor Atticis drachmis venundabant. Sed quid opus est impudentiam atque improbitatem famis in rebus inanitates ostendere? Factus dicturus sum, eujusmodi nec apud Græcos nec apud barbaros gestum fuisse memoratur, et quod tum dictu horrendum, tum auditu incredibile videbitur. Itaque libens certe acerbissimum hunc casum silentio præterissem, ne posteris fabulas ac portenta me loqui existiment, nisi ex nostræ ætatis hominibus testes habere innumera- biles. Cæterum leve ac frigidum quoddam officium patriæ præstarem, si quæ mala re ipsa perpressa est, oratione dissimularem. Mulier quædam Maria nomine, Eleazari filia, ex regione quæ trans Jordanem sita est, vico Bathezor, quæ vox hyssopi domum significat, genere atque opibus illustris, cum Hierosolyma perfugisset, una cum reliqua hominum multitudine obsessa tenebatur. Hujus reliquam omnem supellectilem, quam illa ex ulteriore Jordanis ripa raptim collectam in urbem advexerat, jam tyranni diripuerant. Ipsas autem magnarum opum reliquias, et quidquid alimenti ipsa sibi conquirere poterat, irruentes quotidie satellites auferebant. Ea res mulieris animam acerbissima quadam indignatione commovit. 13 sæpenumero conviciis et diris imprecationibus prædones de industria in semetipsam incitabat. Sed cum nemo illorum seu ira seu miseratione commotus, ipsam interficeret, læderetque ipsam aliis cibum parare, nec vero jam parandi ullus modus superesset: cumque interim famis visceribus ac